
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 107/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.74/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO EM ATA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
SUPLEMENTOS (LEITE) DE FORMAR PARCELADA, CONFORMA TERMO DE REFERÊNCIA.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, Pregoeira Oficial do Município de Monteiro - PB,
cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 107/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.74/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n"
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: JOELSON TAVARES DE ALMEIDA - CNPJ 11.050.568/0001-33, o
valor global de R$ 77.341,40 (SETENTA E SETE MIL E TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E
QUARENTA CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Licitante JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ n° 11.050.568/0001-33

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT VLRÜNIT VLR TOTAL

1

MlLNUTRl PREMIUM +

(COMPOSTO LÃCTEO COM
ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS)
CONTENDO 800G

DANONE LATA 60 R$ 59,34 R$ 3.560,40

2
FORTINI SEM SABOR DE 1,5
KCAL/ML CONTENDO 400G

DANONE LATA 160 R$ 73,47 R$ 11.755,20

3
LEITE TIPO NINHO FASES 1+ EM

LATA DE 800G
NESTLE LATA 60 R$51,76 R$3.105,60

4
LEITE TIPO NINHO ZERO

LACTOSE CONTENDO 800G
NESTLE LATA 1150 R$41,62 R$47.863,00

5
APTAMIL PREMIUM 1

CONTENDO 800G
DANONE LATA 60 R$ 74,99 R$ 4.499,40

6
NESTOGENO 1 CONTENDO 800

G
NESTLE LATA 30 R$ 49,49 R$ 1.484,70

7 NESTOGENO 2 800G NESTLE LATA 80 R$ 48,62 R$ 3.889,60

8
SUPRA SOV SEM LACTOSE

ORIGINAL LIGHT 300G
SUPRASOY LATA 50 R$ 23,67 R$/. 183,50

VALOR TOTAL... Rsf77341,40

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracaofqlmonleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) JJifc



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação m

.Vr -Rté

"> r>r

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro — PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n".
0.10.74/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Monteiro - PB: 01 de Setenioro de 2023.

ANNE ÍFÀELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira Oficial

fíua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao/c^monleiro.ph.gov.hr- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

!

ir Rub.

Processo Administrativo: 107/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.74/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO EM ATA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
SUPLEMENTOS (LEITE) DE FORMAR PARCELADA, CONFORMA TERMO DE REFERÊNCIA.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 107/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n®.
0.10.74/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO EM ATA PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS (LEITE) DE FORMAR PARCELADA, CONFORMA
TERMO DE REFERENCIA, foi deflagrado com base na Lei Federal n.°l0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas
alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ n" 11.050.568/0001-33, para os itens descritos
no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 77.341,40 (SETENTA E SETE MIL E TREZENTOS E
QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 42.803,50
(QUARENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E TRÊS REAIS E CINQÜENTA
CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de RS
34.537,90 (TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E
NOVENTA CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 04 de Setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita


